
n
Ministère

de l'Éducation nationale

I 1
République du Sénégal

Un Peuple -  Un But -  Une Foi

21.11. 2025*042092

N ° ........MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/aos
Diamniadio, le ...........................................

A nalyse : Décision portant nomination de Surveillants généraux - Mouvement national
LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE ;

Vu la Constitution ;'  •  •
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée ; . I I I .• • •
Vu le decret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement, modifié ;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indemnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié ;
Vu le décret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale ;
Vu le décret n° 2025-1430 du 06 septembre 2025 fixant la composition du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1431 du 06 septembre 2025 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à •••« 
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères ;
Vu les dossiers des intéressés, .•••.

DECIDE :
Article premier. Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Surveillant général de collège conformément au tableau suivant :

IA Diourbel •

IEF Bambey •  •

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet •
: •

1 Djibril THIAW 626258/E LYCEE Ex CEM DE REFANE, en 
remplacement de Serigne YADE, 
503172/L, admis à faire valoir ses droits 
à une pension de retraite

00003064
MEN/SG/DRH/DGPEC/Bmob du 
30/08/2022

00002259
IADL/SG/BGRH/ADD/add du 
14/10/2022

03/10/2022*.'.
•

B

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : menffieducation.sn

Page 1 sur 3



A

IA Pikine-Guédiaw aye : : : •: f  : I»*
................... IEF Keur Massai

••• • •••

N° Prénoms v *  :NOtt . * VMatHtuld Lieu de service Réfé ence de l’OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

2 Khadidiatou BA 512354/D CEM MALIKA, en remplacement de 
Mamadou FALL, 503159/C, admis à 
faire valoir ses droits à une pension de 
retraite

00003251
MEN/CAB/S( /DRH/DGPEC/Mob 
du 20/09/20 >3

001032 IAPG/IEFKM/dg du 
26/05/2025

02/10/2023

IA Saint-Louis
IEF Daqana

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Réfé ence de l'OS Référence de la prise de 
service

-------------■--1--S—
Date d'effet •

• • •• •
• • •

3 Balla Ndiaye FALL 510475/B LYCEE MAKA DIAMA, poste créé. 00002547
MEN/SG/DR l/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

001021
IASL/SG/BGRH/Cmob/OH/oh du 
02/05/2025

03/10/2034
• • • * . . .

IEF Pete : : :
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Réft rence de l'OS Référence de la prise de 

service
Date d'effet

4 Amadou Tidiane THIAM 651420/Z LYCEE EX CEM DE MERY, en 
remplacement de Amadou SOW, 
661702/H, décédé

00002547
MEN/SG/DR l/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

000568
IASL/SG/BGRH/Cmob/OH/oh du 
28/02/2025

03/10/2024

IA Sédh iou
IEF Bounkilinq

N°
—___ _

Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

—
Date d’effet• •• • i• • (

. . . .
5 Diaffar DIABY 685615/G CEM DIACOUNDA, en remplacement de 

Malamine CORREA, 617075/N, appelé à 
d’autres fonctions

00003056
MEN/SG/DR 1/DGPEC/Bmob du 
30/08/2022

25/00314
IEFBKLG/SG/BGRH/MFD/mfd du 
12/03/2025

05/10/2022: ; i* 
• •
• • •

•  •
6 Balla Moussa MANE 670235/E CEMTANKON, poste créé. 00002551

MEN/SG/DR l/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

25/00525/IEF/SG/BGRH/MFD/mfd 
du 30/04/2025

01/10/2024
• • • • •

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn ucation.qouv.sn I www.education.sn

Page 2 sur 3

http://www.education.sn


%

IA Tam bacounda
:  :  :  1 " ?

IEF Bakel
• •  •  • • •

N°
i

Prénoms •Majncuip:*:* Lieu de service Réfé ence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

7 Amadou CISSE 617716/Z CEM DIAWARA, poste créé. 00002551
MEN/SG/DRi l/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

230 IEF/BKL/SG/BRH/AD/ad du 
21/03/2025

03/10/2024

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet 

Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera.

AM PLIATIO N S :
MEN/SEPA
MEN/DC
MEN/SG
MEN/DRH
IA CONCERNÉES
INTÉRESSÉS
ARCHIVES/DAJLD
CHRONO

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

u cation, aouv.sn www.education.sn
Page 3 sur 3

mailto:men@education.sn
http://www.education.sn

